



## Politik for ph.d.-programledernes rekruttering af medlemmer til de stående fagkyndige ph.d.-udvalg på IKK

Notat

### Baggrund

På Arts er der otte ph.d.-programmer, der ledes af en programleder. Programlederen udpeges af dekanen efter indstilling fra institutlederen.

Hvert af de otte ph.d.-programmer er sammensat af en række forskellige, men beslægtede fagområder. Tre af de otte ph.d.-programmer varetager uddannelsen af ph.d.-studerende, der primært er hjemmehørende på IKK. Det drejer sig om: IT-medier, kommunikation og journalistik, Sprog, lingvistik, kommunikation og kognition samt Kunst, litteratur og kulturstudier.

Til hvert program hører et stående bedømmelsesudvalg, der behandler ph.d.-ansøgninger og indstiller kvalificerede projekter til videre behandling i ph.d.-skolen.

Det følgende notat gælder for de tre udvalg, der varetager uddannelsen af ph.d.-studerende, der primært er hjemmehørende på IKK og er udarbejdet i henhold til fakultetets retningslinjer.

### Sammensætning af det fagkyndige udvalg

Programmernes stående fagkyndige udvalg består af fem medlemmer inkl. ph.d.-programlederen (formand) samt/eller dennes stedfortræder, der alle udpeges af dekanen (i praksis ph.d.-skolelederen). Medlemmerne skal være fastansatte VIP på fakultetet på *mindst* lektorniveau (adjunkter kan således *ikke* være medlemmer af udvalget). Hovedvejledere kan være medlemmer af udvalget.

Principper for sammensætningen af medlemmer i programmernes stående fagkyndige udvalg på IKK er udformet i henhold til fakultetets retningslinjer ”[Proposing members to the standing expert PhD assessment committee](#)”:

- Udpegning skal i videst muligt omfang afspejle ansøgningsfeltet samt programmets faglige sammensætning.
- Udpegningen skal sikre kønsmæssig balance i udvalgene.
- Det tilstræbes at udskiftning af medlemmer i udvalget sker løbende, således at der sikres en vis kontinuitet og erfaring i udvalgene.

Praksis for udpegning af medlemmer til de stående udvalg:

- Jf. fakultetets retningslinjer er det programlederne, der leder og er ansvarlige for forslag til udpegning. Indstillingen af udvalgene til ph.d.-skolelederen sker halvårligt, normalt i februar og august måned med virkning fra 1. marts og 1. september (i henhold til fakultetets administrative praksis).

Institut for Kommunikation  
og Kultur

Unni From  
Institutleder

Dato: 9. januar 2020

Direkte tlf.: +45 51361949  
Mobiltlf.: +45 51361949  
E-mail: imvuf@cc.au.dk  
Web:  
<https://pure.au.dk/portal/da/persons/unni-from.html>

Afs. CVR-nr.: 31119103

Side 1/2





- Medlemmer af udvalget udpeges for et år ad gangen og maksimalt for tre perioder.
- Programlederen fremsætter sit forslag til drøftelse med de relevante afdelingsledere og institutleder. På baggrund af disse drøftelser fremsender programlederen sin indstilling.
- Udvalgets endelige sammensætning udmeldes til instituttets medarbejdere i relevante fora, når det er godkendt af fakultetet.

Notatet og praksis evalueres ved udgangen af 2024.

---

  

---

  

---